
                                                                                                

 

 

ПРОТОКОЛ № U22000005890000000104-1 
о признании претендентов участниками аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка в электронной форме 

__________________________  

 

17.01.2024  

 

Открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме проводится 

в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Сысольский» от 14.12.2023 года № 

12/1698 «Об организации и проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды 

земельного участка». 

1. Предмет аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме: Открытый 

аукцион на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 11:03:0101001:872 из 

состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 

земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 

назначения, площадью 821 кв. м, с видом разрешенного использования – размещение автомобильных дорог, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, Сысольский район 

 

2. Продавец (арендодатель): Администрация муниципального района "Сысольский" 

 

3.  Организатор: Администрация муниципального района "Сысольский", 

Юридический адрес: 168100, Российская Федерация, Республика Коми, Сысольский район, с. Визинга, ул. 

Советская, д. 35, 

 Почтовый адрес: 168100, Российская Федерация, Республика Коми, Сысольский район, с. Визинга, ул. 

Советская, д. 35 

 

4.  Лот аукциона: 

Номер лота / Наименование лота 
Начальная цена за 

лот 
Размер задатка 

№ 1 - право заключения договора аренды земельного 

участка с кадастровым номером   11:03:0101001:872 

из состава земель промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, безопасности и земли 

иного специального назначения, площадью 821 кв. 

м, с видом разрешенного использования – 

размещение автомобильных дорог, расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Республика 

Коми, Сысольский район. 

940,87 руб. 470,44 руб. 

 

 

5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной 

форме и документация по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в 

электронной форме размещены на электронной торговой площадке i.rts-tender.ru процедура №  

22000005890000000104. 

6. Состав комиссии: 

 

1. 
Грибкова Надежда 

Александровна 
Председатель комиссии 

заместитель руководителя 

администрации муниципального 

района «Сысольский» по 

экономике 

2. Попова Ирина Викторовна Зам. председателя комиссии 

заведующий отделом по 

управлению имуществом 

администрации муниципального 

района «Сысольский» 

3. Давыдова Екатерина Евгеньевна Секретарь 

ведущий специалист отдела по 

управлению имуществом 

администрации муниципального 

района «Сысольский» 



 2 

4. Белаш Галина Павловна Член комиссии 

начальник финансового 

управления администрации 

муниципального района 

«Сысольский» 

5. Плешева Анна Александровна Член комиссии 

главный специалист отдела по 

управлению имуществом 

администрации муниципального 

района «Сысольский» 

6. Сташкевич Яна Александровна Член комиссии 

ведущий эксперт отдела 

территориального планирования 

и строительства администрации 

муниципального района 

«Сысольский» 

7. Ягодин Никита Александрович Член комиссии 

заведующим сектором правовой 

работы администрации 

муниципального района 

«Сысольский» 

 

6.1. На заседании комиссии присутствуют: 

 

1. 
Грибкова Надежда 

Александровна 
Председатель комиссии 

заместитель руководителя 

администрации муниципального 

района «Сысольский» по 

экономике 

2. Попова Ирина Викторовна Зам. председателя комиссии 

заведующий отделом по 

управлению имуществом 

администрации муниципального 

района «Сысольский» 

3. Давыдова Екатерина Евгеньевна Секретарь 

ведущий специалист отдела по 

управлению имуществом 

администрации муниципального 

района «Сысольский» 

4. Белаш Галина Павловна Член комиссии 

начальник финансового 

управления администрации 

муниципального района 

«Сысольский» 

5. Плешева Анна Александровна Член комиссии 

главный специалист отдела по 

управлению имуществом 

администрации муниципального 

района «Сысольский» 

6. Сташкевич Яна Александровна Член комиссии 

ведущий эксперт отдела 

территориального планирования 

и строительства администрации 

муниципального района 

«Сысольский» 

7. Ягодин Никита Александрович Член комиссии 

заведующим сектором правовой 

работы администрации 

муниципального района 

«Сысольский» 

 

7.  На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка в электронной форме 16.01.2024 16:00:00: 

подана 1 заявка. 

 

Номер лота / 

Наименование лота 

Наименование участника ИНН/КПП Почтовый адрес Дата и время 

поступления заявки 

№ 1 - земельный участок Акционерное общество 

"Сыктывкарский ЛПК" 

1121003135 

112101001 

167026, Российская 

Федерация, Респ. 

Коми, г. Сыктывкар, 

Бумажников, 2 

Задаток не поступил 

 

8. Отозванные заявки: отсутствуют. 

  

9. По результатам рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка в электронной форме приняты следующие решения: 

 



 3 

9.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников: - 

 

 

9.2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам: 

  

Номер лота / 

Наименование лота 

Наименование 

участника 

Входящий номер 

заявки на лот 

Обоснование принятого решения 

№ 1 - земельный участок Акционерное 

общество 

"Сыктывкарский 

ЛПК" 

292217/393526 непоступление задатка на дату 

рассмотрения заявок на участие в 

аукционе; 

 (п.п. 2 п. 8 ст.39.12 ЗК РФ). 

 

10. В связи с тем, что по результатам рассмотрения ни одна заявка  на участие в открытом аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка в электронной форме не соответствуют требованиям 

аукционной документации, утвержденной постановлением администрации муниципального района 

«Сысольский» от 14.12.2023 года № 12/1698 «Об организации и проведении аукциона в электронной форме на 

право заключения договора аренды земельного участка», аукцион на право заключения договора аренды 

земельного участка в электронной форме признается несостоявшимся на основании п.п. 2 п. 8 ст. 39.12 

Земельного кодекса Российской Федерации. 

 

 

Подписи членов комиссии: 

 

Председатель комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Грибкова Н.А. 

Зам. председателя комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Попова И.В. 

Секретарь /_____________________/ 

               (подпись) 

Давыдова Е.Е. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Белаш Г.П. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Плешева А.А. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Сташкевич Я.А. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Ягодин Н.А. 

 

 


